Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

 RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 248/2025 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 248/2025 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT

O Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Extensão
PROEX, torna público, o resultado final do processo de seleção simplificado de Bolsistas para exercerem as
a6vidades de Professor, com o obje6vo de atuarem no Curso de Formação Inicial e Con6nuada (FIC) – Programa
Bolsa-Formação Bioeconomia na Amazônia Legal, no Campus  Tangará da Serra, nos termos da Lei n.
12.513/2011, Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e
Resoluções CONSUP n. 044/2012 e 050/2017, conforme abaixo segue:

TANGARÁ DA SERRATANGARÁ DA SERRA

Curso de Agente de Informações TurísticasCurso de Agente de Informações Turísticas

Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação ClassificaçãoClassificação ResultadoResultado

Componente Curricular (CH Componente Curricular (CH 12 Horas) - - Inglês Instrumental

Cláudio Márcio da Silva 91 1º Aprovado(a)

Curso de Condutor de Turismo em Unidades de Conservação Ambiental LocalCurso de Condutor de Turismo em Unidades de Conservação Ambiental Local

Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação ClassificaçãoClassificação ResultadoResultado

Componente Curricular (CH Componente Curricular (CH 15  Horas) - Leitura e Produção de Textos

Michele Xavier da Silva Sestari 17 1º Aprovado(a)

Componente Curricular (CH Componente Curricular (CH 15  Horas) - Comunicação e expressão

Michele Xavier da Silva Sestari 17 1º Aprovado(a)

	Documento assinado eletronicamente por: